РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

25 марта 2021 года          Дело №1962-21-00-2/789                  город Талгар

Судья Талгарского районного суда Алматинской области
Әбдіғұлов Х.Б., рассмотрев в порядке упрощенного производства
гражданское дело по иску:

ИСТЕЦ:
Цой Алексей Лаврентьевич

ОТВЕТЧИК:
Казбеков Дархан Алибекович

ТРЕБОВАНИЕ ИСТЦА:
О возмещении причиненного материального ущерба

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ:
Руководствуясь статьями 146, 147, 223-226 ГПК, суд

РЕШИЛ:
         Исковое заявление Цой Алексея Лаврентьевича к Казбекову Дархан
Алибековичу о возмещении причиненного материального ущерба –
удовлетворить полностью.
         Взыскать с Казбекова Дархан Алибекова в пользу Цой Алексея
Лаврентьевича сумму причиненного материального ущерба в размере 1 124
098 (один миллион сто двадцать четыре тысячи девяносто восемь) тенге,
сумму утраты товарной стоимости после ремонта в размере 500 000 (пятьсот
тысяч) тенге, представительские расходы в размере 162 410 (сто шестьдесят
две тысячи четыреста десять) тенге, расходы по уплате государственной
пошлины в размере 16 240 (шестьнадцать тысяч двести сорок) тенге.

Ответчик вправе подать в суд, вынесший решение в порядке
упрощенного (письменного) производства, заявление об отмене этого
решения в течение пяти рабочих дней со дня получения копии решения суда.

Решение может быть обжаловано и (или) внесено ходатайство
прокурором в апелляционном порядке по истечении срока на подачу
заявления об отмене этого решения, а в случае, если заявление подано, -
месячный срок после вынесения судом определения об отказе в
удовлетворении этого заявления.

Председательствующий                             Әбдіғұлов Х.Б.
Копия верна
Справка: решение 25 марта 2021 года не вступило в законную силу.
Судья                                                                                        Әбдіғұлов Х.Б.

Справка: решение вступило в законную силу «__»___2021 года.
Судья                                                                        Әбдіғұлов Х.Б.